

2017-04-12 Diarienummer: 2017/648:01

Finansdepartementet  
Enheten för statlig förvaltning  
Ämnesråd Agne Pettersson  
103 33 Stockholm

## Svar på remiss gällande förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om europeisk företagsstatistik, om ändring av förordning (EG) nr 184/2005 och om upphävande av tio rättsakter på området företagsstatistik (Dnr: Fi/2017/01344/SFÖ)

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Tillväxtverket är också en statistikansvarig myndighet med ett särskilt ansvar för inkvarteringsstatistik. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter:

Tillväxtverket tillstyrker EU-kommissionens förslag att med en ramförordning om integrerad företagsstatistik utveckla både användbarhet, jämförbarhet och effektivitet i den europeiska företagsstatistiken och samtidigt försöka minska företagens uppgiftslämnarbörda. För att behålla en god konkurrenskraft i näringslivet är det viktigt att hålla nere uppgiftslämnarbördan, särskilt för de små- och medelstora företagen.

Vid införandet av nya uppgiftskrav blir det därför viktigt att producenterna av företagsstatistik så långt möjligt använder sig av administrativa register och andra metoder som inte medför ökade administrativa kostnader för företagen. EU-kommissionen har i förslaget lyft fram dessa möjligheter men det är av vikt att statistikproducenterna i Sverige vid implementeringen också prioriterar fortsatta förenklingsmöjligheter ur ett företagsperspektiv. Exempelvis kan tjänsteexporterande små- och medelstora företag enligt förslaget få högre administrativa kostnader med anledning av nya uppgiftskrav. Dessa företag har en idag viktig och ökande roll för Sveriges tillväxt. Deras konkurrenskraft behöver därför särskilt beaktas av statistikproducenterna.

Beslut i ärendet har fattats av tillförordnad avdelningschef för avdelningen Näringsliv, Jens Heed. Martin Daniels har varit föredragande.



Jens Heed



Martin Daniels